
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1541/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Pana Pawła Siemińskiego na stanowisko dyrektora 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2, a także art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Pawła Siemińskiego na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na czas określony 3 lat, tj. od 1 kwietnia 2025 r. do 1 kwietnia 
2028 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Pawła Siemińskiego, 
zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  10.600 zł, 

– dodatek funkcyjny   4.764 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Pawła Siemińskiego reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1541/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Uchwałą nr 1159/2024 z dnia 31 grudnia 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 
na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie. W wyniku postępowania konkursowego, przeprowadzonego przez Komisję Konkursową, 
powołaną do tego celu uchwałą nr 1307/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 lutego 
2025 r., zgodnie z Regulaminem Pracy tej Komisji, Zarządowi Województwa Wielkopolskiego jako 
kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie przedstawiono Pana Pawła Siemińskiego, który w wyniku głosowania otrzymał bezwzględną 
większość głosów członków Komisji. Zdaniem Komisji, kandydat posiada kwalifikacje zawodowe, niezbędną 
wiedzę, doświadczenie zawodowe w wymaganym zakresie, a także predyspozycje do kierowania zespołem. 

Po zapoznaniu się z treścią przygotowanego przez kandydata autorskiego programu działania Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie oraz uzgodnieniu z kandydatem 
treści umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności tej instytucji, zawieranej zgodnie 
z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił o powołaniu Pana Pawła Siemińskiego 
na stanowisko objęte konkursem. 

Pan Paweł Siemiński jest absolwentem studiów magisterskich na Uniwersytecie Przyrodniczym 
w Poznaniu oraz studiów doktoranckich w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 
W trakcie studiów specjalizował się w zakresie wspólnej polityki rolnej i ekonomii rolnictwa 
oraz gospodarki żywnościowej Unii Europejskiej. Jest także absolwentem kilku kierunków studiów 
podyplomowych, podczas których uzyskał specjalizacje między innymi w zakresie ochrony środowiska, 
ale także w zakresie zarządzania kulturą. Od 1999 r. Pan Paweł Siemiński jest zatrudniony na stanowisku 
adiunkta w Katedrze Ekonomii i Polityki Gospodarczej w Agrobiznesie Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu, gdzie zajmuje się między innymi dydaktyką w zakresie Funduszy Unii Europejskiej dla rolnictwa 
i obszarów wiejskich, tematyką organizacji działalności rolniczej w Unii, sposobami pozyskiwania funduszy 
i zarządzania projektami, a także marketingiem i rynkami rolnymi. Odpowiada także za badania naukowe 
procesów rozwojowych obszarów wiejskich oraz badania dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotów 
gospodarczych. Jest współautorem kilku projektów edukacyjnych, prowadzonych przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w zakresie rolnictwa ekologicznego i ekonomiki gospodarstw 
rolnych. W latach 2020-2022 realizował się także jako kierownik studiów podyplomowych z zakresu 
ekonomiki gospodarstw rolnych dotyczących między innymi województwa wielkopolskiego. W latach 2007-
2022 pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu Fundacji Centrum Inicjatyw Edukacyjnych, jest członkiem 
Stowarzyszenia Ekonomistów Rolnictwa i Agrobiznesu, członkiem Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego – 
Oddział w Poznaniu, a także Członkiem Zarządu Stowarzyszenia Muzeów Sztuki Inżynieryjnej. Z dniem 
20 kwietnia 2022 r., w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, Pan Paweł Siemiński został 
zatrudniony w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 
na stanowisku zastępcy dyrektora ds. muzealniczych. 

Dotychczasowe osiągnięcia zawodowe Pana Pawła Siemińskiego, a także jego znajomość zagadnień 
z zakresu muzealnictwa i – tak istotnej dla szreniawskiego Muzeum – szeroko rozumianej tematyki 
rolnictwa, jak również specyfiki funkcjonowania tej instytucji kultury, wskazują na to, że jako jej dyrektor 
będzie w stanie zapewnić jej dalszy rozwój, a także odpowiedni nadzór nad organizacją pracy 
administracyjnej i stricte muzealnej. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


